2023年５月 11日

各   位

会 社 名        日本リーテック株式会社

代表者名 代表取締役社長    江草  茂

（コード番号 1938  東証プライム）

問合せ先 取締役経営企画部長 澤村 正彰

（TEL.  03-6880-2710）

株主還元の基本方針に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 11日開催の取締役会において、以下のとおり株主還元に関する基本方針を決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．株主還元に関する基本方針

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置付けており、安定的な配当の継続と機動

的な自己株式の取得を通じて、株主の皆様への利益還元の拡充と資本効率の向上を目指してまいりま

す。利益配分については、将来にわたる持続的な成長への備えと株主の皆様への利益還元の両立、配

分の最適化を図り、総還元性向 40％を目安として決定してまいります。

（ご参考：従前の基本方針）

   当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置付けており、経営体質の強化ならびに将

来の事業展開に備えるための内部留保を確保しつつ、配当性向にも配慮しながら安定的な配当を継続

していくことを基本方針といたしております。また、こうした方針のもと、経営基盤と収益力の伸長

に努め、連結配当性向 30％を目指してまいります。

２．補足説明

 （１）株主の皆様への利益還元につきましては、これまで「配当性向」に配慮する運営を基本方針とし

ておりましたが、当社として重視する指標を「総還元性向」に変更いたします。これにより、定

期的な「配当」に加え、機動的な「自己株式の取得」を活用し、従来以上に株主の皆様への利益

還元を拡充するとともに資本効率の向上を目指してまいります。

 （２）当面、目安とする総還元性向につきましては 40％とし、将来にわたる持続的な成長への備えと株

主の皆様への利益還元の両立、利益配分の最適化を図ってまいります。成長投資につきましては、

中期経営計画「Change and Innovation RIETEC 2024」で掲げる人材育成や、生産性向上のための

DX 関連投資等を中心として積極的に取り組み、中長期的な持続的成長を目指してまいります。

（３）業績につきましては、ここ数年、コロナ禍の影響による減益を余儀なくされてまいりましたが、

足元の受注環境は回復傾向にあり、2024 年３月期は前期比増収・増益を計画しております。今後、

さらなるコスト削減、生産性向上等の取り組みを通じ、業績の回復基調をより確実なものとし、

株主の皆様への利益還元額の継続的な増加と、中長期的な株価上昇を通じた株主総利回りの向上

を目指してまいります。

以 上